Ghazi bin Ghazi al-Muthairi, adalah yang
mengenalkan dan meminta mereka membaca buku
ini.

Buku ini menceritakan bagaimana kaum
Muslimin mampu bangkit dari keterpurukan selama
sekitar 50 tahun. Titik balik Perang Salib terjadi
dengan kejatuhan Edessa di tangan Muslim pada
539/1144, di bawah komandan Imam al-Din Zanki,
ayah Nur al-Din Zanki. Dua tahun sesudah itu, Zanki
wafat, tahun 1146. Ia telah meratakan jalan buat
anaknya, Nur al-Din, untuk memimpin perjuangan
melawan Pasukan Salib. Pada 544/1149, Nur al-Din
meraih kemenangan melawan pasukan Salib dan pada
549/1154 ia sukses menyatukan Syria di bawah
kekuasaan Muslim. Nur al-Din digambarkan sebagai
sosok yang sangat religius, pahlawan jihad, dan model
penguasa sunni. Setelah meninggalnya Nur al-Din
pada 569/1174, Shalahuddin al-Ayyubi, keponakan
Nur al-Din, memegang kendali kepemimpinan